CÂMARA DE
IPATINGA

PODER LEGISLATIVO
10

Ipatinga, 03 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico

Atos Oficiais

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições l
gais, com base no art. 54, III, “a” do Regimento Interno,

RESOLVE:

Revogar a Portaria n.º 50/2023 e nomear os membros efetivos e seus respect
vos suplentes das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme se segue:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
EFETIVOS

Maria Cecília Ferramenta Delfino
Nivaldo Antônio da Silva
Adiel Fernandes de Oliveira

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA
EFETIVOS

João Francisco Bastos
Antônio Alves de Oliveira - Tunico
Adiel Fernandes de Oliveira

COMISSÃO DE SAÚDE PÚBLICA, TRABALHO E
EFETIVOS

Avelino Ribeiro da Cruz
João Francisco Bastos
Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felipe

COMISSÃO DE URBANISMO, TRANSPORTE, TRÂNSITO E MEIO
EFETIVOS

Ademir Cláudio Dias
Fernando Ratzke
Wellington Gomes Ramos

COMISSÃO DE CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DO
EFETIVOS

Daniel Guedes Soares
João Vianei de Carvalho
Silvane Givisiez – Coronel Silvane

COMISSÃO DE ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA,

EFETIVOS
Maria Aparecida Lima – Cida Lima
Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
Hermínio Bernardo da Silva

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E DE DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
EFETIVOS

Maria Aparecida Lima – Cida Lima
Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felipe
José dos Santos Reis – Zé Terez

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
EFETIVOS

Mariene Patrícia Rodrigues – Profª. Mariene
Nivaldo Antônio da Silva
Wellington Gomes Ramos

Werley Glicério Furbino de Araújo

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO

Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0549 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 146/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições l
Regimento Interno,

OLVE:

Revogar a Portaria n.º 50/2023 e nomear os membros efetivos e seus respect
Permanentes da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme se segue:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
SUPLENTES

1º: Antônio José Ferreira Neto –
2º João Francisco Bastos
3º Avelino Ribeiro da Cruz

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS
SUPLENTES

1º Wellington Gomes Ramos
2º Ademir Cláudio Dias
3º Fernando Ratzke

COMISSÃO DE SAÚDE PÚBLICA, TRABALHO E BEM-ESTAR SOCIAL
SUPLENTES

Toninho Felipe

1º Adiel Fernandes de Oliveira
2º Nivaldo Antônio da Silva
3º José dos Santos Reis – Zé Terez

COMISSÃO DE URBANISMO, TRANSPORTE, TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE
SUPLENTES

1º Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felip
2º Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
3º Maria Aparecida Lima – Cida Lima

COMISSÃO DE CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DO
SUPLENTES

1º Adiel Fernandes de Oliveira
2º João Francisco Bastos
3º Antônio Alves de Oliveira - Tunico

COMISSÃO DE ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E
DEFESA DO CONSUMIDOR

SUPLENTES
1º João Vianei de Carvalho
2º Avelino Ribeiro da Cruz
3º Silvane Givisiez – Coronel Silvane

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E DE DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
SUPLENTES

Toninho Felipe
1º Hermínio Bernardo da Silva
2º Daniel Guedes Soares
3º Mariene Patrícia Rodrigues – Profª. Mariene

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
SUPLENTES

Profª. Mariene  1º Ademir Cláudio Dias
2º Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
3º Maria Aparecida Lima – Cida Lima

Ipatinga, 28 de maio de 2024.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

IÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Resolução nº 1014 de 31/03/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-

Revogar a Portaria n.º 50/2023 e nomear os membros efetivos e seus respecti-
Permanentes da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme se segue:

SUPLENTES
 Toninho Felipe

DE CONTAS
SUPLENTES

ESTAR SOCIAL
SUPLENTES

Terez

AMBIENTE
SUPLENTES

Toninho Felipe
Prof. Ney

Cida Lima

COMISSÃO DE CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DO MUNICÍPIO
SUPLENTES

Tunico

COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E

SUPLENTES

Coronel Silvane

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E DE DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
SUPLENTES

Profª. Mariene

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
SUPLENTES

Prof. Ney
Cida Lima

		2024-06-03T21:31:20-0300